股本 279,048,108.00 279,048,108.00 279,048,108.00 0.00%

归属于上市公司股东的每股净资

产（元/股）
2.09 1.98 1.98 5.56%

 报告期（1－6 月） 上年同期

本报告期比

上年同期增

减（％）

  调整前 调整后 调整后

营业总收入 414,739,658.18 392,751,404.20 436,433,227.26 -4.97%

营业利润 33,180,792.18 -1,735,305.15 -9,678,450.32 -442.83%

利润总额 37,058,269.76 63,587,523.52 54,084,166.94 -31.48%

归属于上市公司股东的净利润 31,896,979.80 61,023,028.20 52,525,308.03 -39.27%

归属于上市公司股东的扣除非经

常性损益后的净利润
27,248,502.01 -7,466,122.80 -7,466,122.80 -464.69%

基本每股收益（元/股） 0.11 0.44 0.19 -42.11%

稀释每股收益（元/股） 0.11 0.44 0.19 -42.11%

净资产收益率（%） 5.62% 11.07% 9.62% -4.00%

经营活动产生的现金流量净额 -91,126,846.04 -186,097,981.40 -255,156,069.67 -64.29%

每股经营活动产生的现金流量净

额（元/股）
-0.33 -1.33 -0.46 -28.26%

注：根据中国证监会《公开发行证券的公司信息披露规范问答第1号-非经常性损益（2007年修订）》

的规定，本公司扣除的非经常性损益项目为：

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）
非流动资产处置损益 1,315,004.36

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外

1,397,467.00

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持

有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变

动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和

可供出售金融资产取得的投资收益

-72,066.85

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 2,215,917.48

少数股东权益影响额 1,526.16

所得税影响额 -209,370.36

合计 4,648,477.79 -

浙江众合机电股份有限公司  United  M & E   2010 年半年度报告

第 7 页 共 98 页

第三节   股本变动及股东情况
一、 股本变动情况表  （截至 2010 年 6 月 30 日）

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份 205,848,108 73.77% 0 0 0 -29,900,000 -29,900,000 175,948,108 63.05%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%
2、国有法人持股 6,600,000 2.37% 0 0 0 -1,200,000 -1,200,000 5,400,000 1.94%
3、其他内资持股 199,248,108 71.40% 0 0 0 -28,700,000 -28,700,000 170,548,108 61.11%
 其中：境内非国

有法人持股 198,168,108 71.02% 0 0 0 -27,620,000 -27,620,000 170,548,108 61.11%

 境内自然人持股 1,080,000 0.38% 0 0 0 -1,080,000 -1,080,000 0 0.00%
4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%
 其中：境外法人

持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%
5、高管股份 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%
二、无限售条件股

份 73,200,000 26.23% 0 0 0 29,900,000 29,900,000 103,100,000 36.95%

1、人民币普通股 73,200,000 26.23% 0 0 0 29,900,000 29,900,000 103,100,000 36.95%
2、境内上市的外

资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外

资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%
三、股份总数 279,048,108 100.00% 0 0 0 0 0 279,048,108 100.00%

注：2008 年 4 月 28 日本公司 2008 年第二次临时股东大会暨股权分置改革相关股东会议审议

通过了《浙江海纳科技股份有限公司股权分置改革方案》，本公司股权分置改革方案实施日为 2009

年 4 月 29 日。

二、有限售条件股份变动情况表

（1）本次限售股份可上市流通日期：2010年5月5日

（2）本次可上市流通股份的总数 29,900,000 股，占公司股份总数的 10.71％。

浙江众合机电股份有限公司  United  M & E   2010 年半年度报告

第 8 页 共 98 页

注：G日为股权分置改革实施之日，即 2009 年 4 月 29 日。

（详见 2010 年 5 月 4 日在《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮

资讯网 http://www.cninfo.com.cn刊登了《关于解除股份限售的提示性公告》（临 2010-017））

三、前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表  （截至 2010 年 6 月 30 日）

1、根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提供给本公司的股东名册，截止 2010 年

6 月 30 日公司前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表：   单位：股

股东总数 24,311
   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股

份数量
质押或冻结的股份

数量
浙大网新科技股份有限

公司
境内非国有

法人 32.05% 89,448,108 89,448,108 52,000,000

深圳市大地投资发展有

限公司
境内非国有

法人 23.45% 65,440,000 65,440,000 24,500,000

深圳金时永盛投资发展

有限公司
境内非国有

法人 5.20% 14,507,801 5,660,000 0

浙江浙大网新教育发展

有限公司
境内非国有

法人 3.58% 10,000,000 10,000,000 0

杭州融捷科技有限公司 境内非国有

法人 1.96% 5,460,000 0 0

股东名称

2010年1月1

日限售

股数

本报告期内

解除

限售股数

本报告期内

增加

限售股数

2010年6月

30日限售

股数

限售原因 解除限售日期

浙大网新科技股

份有限公司 89,448,108 0 0 89,448,108

股权分置改

革的有限售

条件流通股

G+36 个月后

深圳市大地投资

发展有限公司 65,440,000 0 0 65,440,000 同上 G+36个月后

深圳金时永盛投

资发展有限公司 15,140,000 9,480,000 0 5,660,000 同上 2010年5月5日

浙江浙大网新教

育发展有限公司 10,000,000 0 0 10,000,000 同上 G+36个月后

深圳市科铭实业

有限公司 8,000,000 8,000,000 0 0 同上 2010年5月5日

杭州融捷科技有

限公司 5,460,000 5,460,000 0 0 同上 2010年5月5日

浙江浙大圆正集

团有限公司 5,400,000 0 0 5,400,000 同上 G+36个月后

杭州泰富投资管

理有限公司 4,680,000 4,680,000 0 0 同上 2010年5月5日

浙江省科技风险

投资有限公司 1,200,000 1,200,000 0 0 同上 2010年5月5日

赵春燕 270,000 270,000 0 0 同上 2010年5月5日

吴浩成 270,000 270,000 0 0 同上 2010年5月5日

顾伟康 270,000 270,000 0 0 同上 2010年5月5日

章全 270,000 270,000 0 0 同上 2010年5月5日

http://www.cninfo.com.cn/

浙江众合机电股份有限公司  United  M & E   2010 年半年度报告

第 9 页 共 98 页

浙江浙大圆正集团有限

公司 国有法人 1.94% 5,400,000 5,400,000 0

杭州泰富投资管理有限

公司
境内非国有

法人 1.19% 3,320,086 0 0

浙江省科技风险投资有

限公司 国有法人 0.43% 1,200,000 0 0

赵凯 境内自然人 0.31% 856,222 0 0
韦丰平 境内自然人 0.24% 664,500 0 0
   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类
深圳金时永盛投资发展有限公司 8,847,801 人民币普通股

杭州融捷科技有限公司 5,460,000 人民币普通股

杭州泰富投资管理有限公司 3,320,086 人民币普通股

浙江省科技风险投资有限公司 1,200,000 人民币普通股

赵凯 856,222 人民币普通股

韦丰平 664,500 人民币普通股

颜晟 630,800 人民币普通股

叶亚琴 582,950 人民币普通股

王志祥 582,732 人民币普通股

金建中 498,600 人民币普通股

上述股东关联关系或一

致行动的说明

（1）前十名股东中，第一大股东——浙大网新科技股份有限公司、第二大股东——
深圳市大地投资发展有限公司、第四大股东——浙江浙大网新教育发展有限公司

及第六大股东——浙江浙大圆正集团有限公司存在《上市公司收购管理办法》中

规定的一致行动人；
（2）除此以外，公司未知其他股东之间是否存在关联关系，以及是否属于《上市

公司收购管理办法》中规定的一致行动人。

注1：

①2009 年 8 月 20 日，浙大网新将其持有的本公司限售流通股 7,000,000 股质押给吉林省信

托投资有限责任公司，质押期限自 2009 年 8 月 20 日起至质押双方向中国证券登记结算有限责任